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Tematyka kontraktowania świadczeń szpitalnych w 2015 roku pomiędzy NFZ a szpitalami

prowadzonymi przez powiaty to główna tematyka jakiej poświęcony było nadzywczajne posiedzenie

Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego. Wśród zaproszonych gości była dyrektor

Wielkopolskiego Odziału Wojewódzkiego NFZ Magdalena Kraszewska.

W obradach uczestniczyło 24 wielkopolskich starostów, przedstawiciele Wielkopolskiego Związku

Szpitali Powiatowych oraz dyrektorzy/ prezesi szpitali.

Piotr Miadziołko, sekretarz WZSzP i dyrektor SP ZOZ w Gostyniu wyraził rozczarowanie postawą

dyrektorów/ prezesów wielkopolskich szpitali. Dotychczasowe ustalenia zakładały, że żaden szpital

samodzielnie nie podpisze kontraktu z NFZ na 2015 rok, dopóki WOW NFZ nie zaproponuje szpitalom

wzrostu wysokości kontraktów choćby o wskaźnik inflacji. Okazało się jednak, że niektóre szpitale

warunków tych nie dotrzymały i podpisały kontrakty ( aktualnie 20 szpitali ustaliło warunki z WOW

NFZ na 2015 rok).

Zdaniem dyrektora Miadziołko warunki, które proponuje WOW NFZ doprowadzą do dalszego

pogarszania się już bardzo trudnej sytuacji finansowej zakładów opieki zdrowotnej, co przełożyć się

może na ograniczenie dostępności świadczeń zdrowotnych, jak również pogorszenie ich jakości. To z

kolei skutkować może zagrożeniem bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców.

Barbara Graczyk-Malińska, dyrektor SPZOZ w Kole potwierdziła, iż wielkopolskie szpitale są w

„podbramkowej” sytuacji. Biorąc pod uwagę wskaźnik inflacji – szpitale straciły w ciągu ostatnich 5 lat

14,75 %.

Dyrektor WOW NFZ Magdalena Kraszewska, odpowiadając na liczne pytania poinformowała, że w

planach WOW NFZ na 2015 rok zaplanowano wzrost o 3,5% we wszystkich rodzajach świadczeń (w

pozycji leczenie szpitalne). Nie zaplanowano wzrostu na POZ. Na 31 szpitali w wielkopolsce, 20 ustaliło

z WOW NFZ warunki kontraktu na 2015 rok i żaden szpital nie odnotował spadku wartości kontraktu w

stosunku do roku 2014. Szpitale powiatowe, jak zapewniała dyrektor Kraszewska, na pewno nie będą

poszkodowane w porównaniu ze szpitalami klinicznymi i innymi – grupa szpitali powiatowych nie będzie

miała mniejszej dynamiki w odniesieniu do innych placówek. Ponadto p. Kraszewska zagwarantowała, że

szpitale, które nie przystąpią do pakietu onkologicznego, a mimo to będą leczyć pacjentów

onkologicznych (nie w ramach ścieżki) otrzymają wydzielone na te świadczenia środki.

W ramach punktu „sprawy bieżące Konwentu” starostowie wybrali swoich przedstawicieli do prac w

Regionalnym Zespole ds. Opracowania Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie

Wielkopolskim na 2015 rok oraz Komitecie Monitorującym Wielkopolski Regionalny Program

Operacyjny 2014+. Na podstawie przeprowadzonego głosowania, delegatami Konwentu zostali:

Ryszard Goławski, Starosta Złotowski – przedstawiciel w Regionalnym Zespole ds. Opracowania

Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Wielkopolskim na 2015 rok;

Lech Janicki, Starosta Ostrzeszowski oraz Józef Kwaśniewicz, Starosta Szamotulski –

przedstawiciele w Komitecie Monitorującym Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny

2014+.
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